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UBAM - Positive Impact Emerging Equity KD EUR / LU2446124740 / A3DSLN / UBP AM (EU)

Emerging Markets

95,24 EUR

2021 2022 2023

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (03.07.2025) USD 952,380
Gesamt-Fondsvolumen (23.07.2025) USD 477,13 Mio.
Auflagedatum 02.08.2022
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager -
Thema =

2024

enmix

2025
Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (31.12.2024) 1,29%

Transaktionskosten

02.05.2024
21.04.2023

ausschlttend

296
09
29

-4%
-69%%

89
-109%
-129%
-149%

-169%
-189%

3,00%
0,55%

0,00%

0,33%

1.33EUR
113 EUR

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7
2024 +9,24%
2023 -4,34%

Mindestveranlagung EUR 30.000.000,00

Sparplan Nein

UCITS / OGAW Ja

Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -
Fondsgesellschaft

UBP AM (EU)

96-98, rue du Rhone, 1211, Geneva

Schweiz

http://www.ubp.ch

Performance

Performance p.a.

Performance p.a. nach max. AGA
Sharpe Ratio

Volatilitat

Schlechtester Monat

Bester Monat

Maximaler Verlust

+3,92%
+3,92%

5,51
10,46%

-1,89%

+0,89%
+0,89%
-0,01
18,02%
-6,16%
+5,11%
-19,19%

+0,21%
+0,21%
-0,09
17,81%
-6,16%
+51%
-19,19%

+4,92%
+4,95%
+4,95%
0,19
15,92%
-6,16%
+5,25%
-19,19%

+4,25% -2,11% - -2,1%
+2,10% -0,73% 2 -0,73%
+2,10% -0,73% - -0,73%

0,01 2 2 -0,19
14,08% - - 13,91%
-6,46% -6,46% 2 -6,46%
+5,25% +5,25% - +5,25%
-19,19% 2 2 -20,17%

Osterreich, Deutschland,Schweiz,Luxemburg, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Der Anlageprozess schopft aus der Zusammenarbeit des Anlageverwalters (Union Bancaire Privée, UBP SA) mit dem Cambridge Institute for Sustainability

Leadership ("CISL"). CISL ist nicht an der Aktienauswahl dieses Fonds beteiligt. Die ESG-Analyse deckt mindestens 90 % des Portfolios des Fonds ab.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Der UBAM - Positive Impact Emerging Equity KD EUR kann mehr als
35 % des Fondsvermogens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by an EU member state, by its regional public authorities, by
an OECD member state or by international public bodies that one or more EU member states are part of..

Der Fonds strebt ein Wachstum lhres Kapitals sowie die Generierung von Ertrégen an. Dieses Ziel soll vorwiegend mittels Anlage in Aktien oder Aktiendquivalente
aus Schwellenléndern (einschlieBlich chinesischer A-Aktien tiber Shanghai Hong Kong Stock Connect bis zu 25 %) erreicht werden.

Anlagearten Branchen Lander
1T/ Telekommunik 22.37% Taiwan, Provinz 23.38%
i 9 China 22.57%
Aktien 07.83% Industrie 19.93% '
Finanzen 19.04% Indien
Konsumgiter 15.41% Brasilien
R Hongkong, SAR v 6.38%
Gesundheitswese Siidkorea 512%
Rohstoffe : o
Barmittel - 2.17% N Indonesien 48r%
Immobilien USA 4.03%
Barmittel 217% Peru 3.96%
I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30
Wahrungen GroBte Positionen

Taiwanesischer 23.38%
Chinesischer Yu
US-Dollar
Indische Rupie
Hongkong Dollar
Brasilianischer
Suidkoreanischer
Indonesische Ru

Ungarische Fori

25

30

TAIWAN SEMICON.MANU.
BYDCO.LTDH
CIPLALTD.

SWIRE PROPERTIES LTD

LAUREATE EDUCATION C

CREDICORP LTD DL 5

PT BANK RAKYAT IND.
SHRIRAM FIN.DEMAT.
RICHT.GEDE.VEG.GYAR

9.85%

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
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